
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional

2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein
 

Resolución

 
Número: 

 

 
Referencia: EX-2017-30819870-APN-GA#SSN - BAJA DE INSCRIPCIONES EN EL REGISTRO DE 
PRODUCTORES ASESORES DE SEGUROS

 

VISTO el Expediente EX-2017-30819870-APN-GA#SSN, la Ley de Régimen de los Productores Asesores de 
Seguros Nº 22.400, el Reglamento General de Actividad de los Productores Asesores de Seguros (t.o. Resolución 
SSN N° 24.828 de fecha 30 de septiembre de 1996, y sus modificatorias y complementarias), y

CONSIDERANDO:

Que las personas humanas consignadas en el Anexo IF-2021-60909350-APN-GAYR#SSN se han presentado ante 
este Organismo solicitando la baja de su inscripción en el Registro de Productores Asesores de Seguros.

Que la Gerencia de Autorizaciones y Registros se expidió en lo atinente a su órbita competencial, en el marco de 
la cual ha concluido que resulta procedente acceder a lo solicitado.

Que la Gerencia de Asuntos Jurídicos ha tomado la intervención que corresponde al ámbito de su competencia.

Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas por el Artículo 67 inciso a) de la Ley de 
Entidades de Seguros y su Control Nº 20.091.

Por ello,

LA SUPERINTENDENTA DE SEGUROS DE LA NACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º.- Disponer la baja de la inscripción en el Registro de Productores Asesores de Seguros de las 
personas humanas incluidas en el Anexo IF-2021-60909350-APN-GAYR#SSN, que forma parte integrante de la 
presente Resolución.

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese, publíquese, dése a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL y 
archívese.

Jueves 22 de Julio de 2021

RESOL-2021-572-APN-SSN#MEC

CIUDAD DE BUENOS AIRES



 

 

 

Digitally signed by GUIDA Mirta Adriana
Date: 2021.07.22 15:57:36 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Mirta Adriana Guida
Superintendenta
Superintendencia de Seguros de la Nación

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2021.07.22 15:57:38 -03:00 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional

2021 - Año de Homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein
 

Anexo

 
Número: 

 

 
Referencia: EX-2017-30819870- -APN-GA#SSN - BAJA DE INSCRIPCIONES EN EL REGISTRO DE 
PRODUCTORES ASESORES DE SEGUROS

 
  MATRICULA  APELLIDO Y NOMBRE TD   NUMERO

             
  23290   PATRICIA BEATRIZ, MANESCOTTO DNI   14149952
  47916   HUGO FERNANDO, KLOSTER DNI   11008950
  56234   MARIA EUGENIA, RAVIZZOLI DNI   25838685
  61516   VERONICA ADRIANA, MARTINEZ DNI   29237008
  67518   ESTEBAN ABEL, LANGE DNI   28306469
  69135   GUSTAVO ADRIAN, COLOMBO DNI   24332941
  71396   VALERIA YANINA, CASTAÑER DNI   28293604
  94416   EVA LILIANA, ROBERTI DNI   31287384
 

 

Miércoles 7 de Julio de 2021

IF-2021-60909350-APN-GAYR#SSN

CIUDAD DE BUENOS AIRES

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2021.07.07 19:41:43 -03:00 
 

Gustavo Daniel Madinelli
Subgerente
Gerencia de Autorizaciones y Registros
Superintendencia de Seguros de la Nación

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2021.07.07 19:41:43 -03:00 
 


